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22 listopada 2016 roku:
77. rocznica męczeńskiej śmierci 

ks. Jana Pawła Aeltermanna

Sprawozdanie
ze spotkania w sprawie Szlaku 

Księdza Jana Pawła Aeltermanna
Mierzeszyn, dnia 7 listopada 2016 roku

1) Piotr Jąkalski przedstawił prezentację 
multimedialną, poruszającą temat opracowania 
logo szlaku i innych znaków graficznych.

2) Wójt Gminy Przywidz Marek Zimakowski 
wysunął pomysł utworzenia na Facebook’u profilu 
poświęconego ks. Aeltermannowi.

3) Strony zgodziły się co do potrzeby kontaktu 
z geodetą w sprawie sporządzenia mapy własności 
nieruchomości położonych na trasie szlaku.

4) Strony uzgodniły, że w projektach 
przyszłorocznych budżetów, należy zabezpieczyć 
odpowiednie kwoty na rzecz realizacji zadań 
związanych z powstaniem Szlaku Księdza 
Aeltermanna, pod nazwami zgodnymi z nazwami 
podjętych wcześniej uchwał w niniejszej sprawie.

5) Strony ustaliły, że będą poszukiwać 
samodzielnie kolejnych projektów, w których 
znajdować będzie się postać Księdza Aeltermanna 
(np. rzeźba, płaskorzeźba w trwałym materiale 
typu metal, kamień, granit). Wybrane elementy 
projektów przedstawionych przez ASP będą 
realizowane w praktyce, co nie ogranicza 
poszukiwań nowych projektów. Z dyskusji 
wynikało, że największe szanse na wykorzystanie 
przez trzy gminy, mają elementy projektu „wstęgi”. 
Wójt Gminy Przywidz Marek Zimakowski planuje 
zaangażowanie studentów ASP do wykonania 
innych projektów w Przywidzu.

6) Strony ustaliły, że następne spotkanie odbędzie 
się pod koniec stycznia 2017 roku. Do tego czasu 
strony przygotują nowe projekty obiektów, jakie 
miałyby pojawić się w Mierzeszynie, Przywidzu i 
Nowym Wiecu.

MARIUSZ CZERWIŃSKIWe wtorek, 22 listopada 2016 
roku o godz. 12.15 w kościele św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie 
będzie sprawowana pod przewodnictwem 
ks. kanonika Gerarda Borysa uroczysta 
Msza święta z okazji 77. rocznicy 
męczeńskiej śmierci ks. Jana Pawła 
Aeltermanna proboszcza Parafii św. 
Bartłomieja Apostoła w latach 1912 
- 1939. W uroczystości wezmą udział 
m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna, 
którzy tego dnia świętują Dzień Patrona 
Szkoły. Wcześniej, przed Mszą świętą 
uczniowie złożą kwiaty na grobie swojego 
Patrona i odmówią modlitwę w intencji 
rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego 
Męczennika z Mierzeszyna.
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NASZE RORATY
W niedzielę, 27 listopada 2016 roku rozpoczniemy 

Adwent, który jednocześnie jest początkiem 
nowego roku liturgicznego. Codziennie w okresie 
Adwentu, z wyjątkiem niedziel i uroczystości (8 
grudnia) o godz. 18.00 w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie gromadzić się będziemy 
na Mszach świętych wotywnych o Najświętszej 
Maryi Pannie. 

W naszej polskiej tradycji nazywamy je Mszami 
świętymi roratnimi, albo po prostu  Roratami. 
Nazwa „Roraty” pochodzi od łacińskich słów 
pieśni śpiewanej na początku Mszy świętej, na 
wejście: „Rorate caeli desuper – Spuście rosę, 
niebiosa”. Pełna historia Rorat nie jest jeszcze 
znana. Najstarsze ślady odprawiania Rorat 
w polskiej tradycji pochodzą z XIII wieku.

Dziś Msza święta roratnia jest znakiem obecności 
Maryi w historii zbawienia. Ona w szczególny 
sposób oczekiwała Mesjasza jako córka Izraela, 
jako Matka Syna Bożego i jako Matka Kościoła. 
Wywodząc się z Narodu Wybranego, ze wszystkimi 
pokoleniami czekała na przyjście Odkupiciela. 
Jednak, kiedy Archanioł Gabriel z Bożego 
polecenia zwiastował Jej, że pocznie i porodzi Syna 
– obiecanego Emmanuela – to Jej oczekiwanie 
nabrało niepowtarzalnej, wyjątkowej wartości. Jej 
życie nierozerwalnie splotło się z życiem Pana 
Jezusa. A teraz z Kościołem oczekuje na ponowne, 
chwalebne przyjście uwielbionego Chrystusa; 
króluje razem z Nim w Niebie, wspierając Kościół 
w jego oczekiwaniu na ostateczny Dzień Pański. 
Roraty mają nam o tym wszystkim przypominać. 
Podobnie jak jutrzenka wyprzedza wschód słońca, 
tak Maryja poprzedziła przyjście Światłości świata 
– Jezusa Chrystusa.

We wrześniu 2016 roku na Jasnej Górze 
rozpoczęły się obchody trzechsetnej rocznicy 
koronacji obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. 
Dlatego tegoroczne Roraty są poświęcone Jasnej 
Górze, która jest domem naszej Królowej Maryi. 

„W domu Królowej Maryi” to tytuł tegorocznych 
rozważań roratnich. Uczestnicy Rorat będą mieli 
okazję poznać fascynującą historię klasztoru 
i cudownego obrazu, ale też rolę Maryi w historii 
Polski i konkretnych ludzi, począwszy od 
przywiezienia wizerunku Maryi i sprowadzenia 
paulinów do Polski, aż do czasów współczesnych.

Dodatkowym elementem tegorocznych Rorat 
jest skarbona. Dzieci będą mogły wrzucać do 
niej swoje prośby, podziękowania, obietnice czy 
modlitwy do Matki Bożej. Pamiętajmy także 
o przygotowaniu lampionów. To też jest piękna 
polska tradycja.

Adwent i nasze Roraty... Przeżyjmy ten czas jak 
najpiękniej – także z Matką Bożą podczas Mszy 
świętej roratniej!

d. A.
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INTENCJE MSZALNE grudzień 2016
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+ Ewa Cieślik
+ Anna Gordon
+ Wolfgang Jan Baermann: rocznica urodzin
+ Gabriela i Zygmunt Dąbkowscy
+ rodzice Wanda, Władysław i Franciszek
dzięk. błag. w intencji Róży św. Bernadety z Mierzeszyna
+ Ewa Cieślik
+ Stanisław Zawadzki: 7. rocznica śmierci
+ Kazimierz Koprowicz: 3. rocznica śmierci oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron
+ syn Marian Stosio: rocznica urodzin i imieniny oraz Jan Stosio
+ Maria Zakrzewska: 2. rocznica śmierci oraz Stanisław Zakrzewski
+ rodzice Janina i Stefan Pomajda
+ Jan Nosal: rocznica śmierci oraz żona Waleria i syn Adam
+ Jan Rychlica: rocznica urodzin (intencja od dzieci)
+ Leon, rodzice i rodzeństwo z rodzin Mejer, Łaga, Miotk, Labuda, Ulenberg, Mielewczyk, Wejer
+ Krzysztof Bliszczyk: 33. rocznica śmierci
+ Feliks Lewiński
+ Feliks Lewiński
+ wypominkowa za zmarłych
+ Wolfgang Jan Baermann: 1. rocznica śmierci
+ Czesław Ronowicz: rocznica urodzin oraz dzięk. błag. w intencji Karola Pięta: 
   25. rocznica urodzin
+ Józef Chodukiewicz
+ Agnieszka Radecka: 7. rocznica śmierci oraz Henryk Radecki: 20. rocznica śmierci
+ Marta Mundrzyńska: 11. rocznica śmierci, Wincenty, Roman oraz zmarli z rodziny
+ Sabina Kowalska i mąż Piotr
+ Zbigniew Kloskowski: 1. rocznica śmierci
+ Feliks Lewiński
+ Mieczysław Żurek: 17. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny
+ zmarli z rodziny Piotrzkowskich
+ Grzegorz i Krzysztof Dysarz: rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Pawła Kłosińskiego
dzięk. błag. w intencji Ewy Papis: 50. rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Parafian i Gości
+ Szczepan Kolbusz
+ Jadwiga i Konrad Lewandowscy: rocznica śmierci
+ Paweł Schuchardt: rocznica śmierci i urodzin oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron
+ Krzyś Potratz
dzięk. błag. w intencji Barbary i Antoniego Kiryluk: jubileusz 50. rocznicy sakramentu   
   małżeństwa
dzięk. błag. w intencji Władysławy Kłosińskiej i całej rodziny
dzięk. błag. w intencji Reginy Kapanke: rocznica urodzin
+ Janusz Jurek
dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zgodę, miłość i opiekę Matki Bożej w rodzinach  
   Ireny Kuchnowskiej
dzięk. błag. w intencji Marii i Władysława Ornowskich: 42. rocznica sakramentu małżeństwa



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 49 (233) 20 listopada 2016
7

INTENCJE MODLITWY
na grudzień 2016

Papieska intencja ogólna: Aby we wszystkich 
częściach świata zniknęła plaga, jaką jest 
werbowanie dzieci żołnierzy.

Papieska intencja ewangelizacyjna: Aby ludy 
europejskie odkryły na nowo piękno, dobroć i 
prawdę Ewangelii, która napełnia życie radością i 
nadzieją.

PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE

WNĘTRZA KOŚCIOŁA
ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA

W MIERZESZYNIE
2015/2016

377. Jadwiga Lellek, Zaskoczyn
378. Bogumiła i Władysław Płońscy, Zakoczyn
379. Zofia i Jan Pietralscy, Warcz
380. Bogumiła Szulc, Miłowo

w ostatnim czasie…

ZOSTALI OCHRZCZENI:
1. ANTONINA BRODZIŃSKA, zam. Błotnia 25, ur. 

11 września 2016, och. 20 listopada 2016.
2. NIKODEM FILIP DOBROWOLSKI, zam. Warcz 

24, ur. 3 września 2016, och. 20 września 2016.
ZMARŁ:
1. PIOTR PAWEŁ CZYSARSKI, zam. Gdańsk 

Ujeścisko, ul. Kaliska 3-A-5, ur. 5 października 
1945, zm. 16 listopada 2016, pogrzeb odbył się 
19 listopada 2016 w Mierzeszynie.

UROCZYSTOŚĆ 
JEZUSA CHRYSTUSA 

KRÓLA WSZECHŚWIATA
20 listopada 2016 roku

W niedzielę, 20 listopada 2016 roku w kościołach 
Polski będzie proklamowany Jubileuszowy Akt 
przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana. Tekst 
tego aktu został zamieszczony w naszej gazecie w 
nr 46(230), natomiast List Pasterski Episkopatu 
Polski w tej sprawie w gazecie nr 44(228). Od 
piątku 11 do soboty 19 listopada 2016 roku trwała 
w naszych kościołach nowenna przed tym wielkim 
wydarzeniem.

To nie jest zwykła świeca. 
Jej płomień na wigilijnym 
stole to symbol potrzebującego 
dziecka, to cegiełka wsparcia, 
które pomoże w niesieniu 
pomocy dzieciom w różnej 
formie. W naszej parafii (oraz 
u pani Ewy Papis, w bibliotece 
w Mierzeszynie) są do nabycia 
świece „Caritasu”. Duża świeca 
kosztuje 16 PLN a mała świeca 
6 PLN. Dziękujemy za włączenie 
się w tę dobroczynną akcję.

WIGILIJNE 
DZIEŁO 
POMOCY 

DZIECIOM
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W oczekiwaniu 
15 listopada 2016 roku

SPOTKANIE Z JEGO EKSCELENCJĄ KS. BISKUPEM WIESŁAWEM SZLACHETKĄ
Gdańsk Oliwa, 15 listopada 2016 roku


